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M
rot Peshkopi, mé ‘&/.J G2022

Lénda: Dérgim vendimi

Drejtuar: Prefekti i Qarkut Dibér

Bashkéngjitur po ju dérgojmé pér konfirmim Vendimin e Késhillit Bashkiak Dibér Nr.50

Daté 16.06.2022

“Pér njé ndryshim né zérin e shpenzimeve operative té planifikuara pér vitin 2022, Bashkia
Dibér.” “Uniforma dhe veshje té tjera speciale pér zjarréfikésen”.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,

Né mungesé dhe porosi

Punonjésja e Sekretariatit té Késhillit
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT DIBER
Nr.577/1.prot. Peshkopi, mé 23.06.2022

Lénda : Per vendimin nr. 50, daté 16.06.2022 t& Késhillit t& Bashkisé Dibér

Drejtuar : BASHKISE DIBER

PESHKOPI

NE& mbéshtetje t& ligjit nr.107/2016, date 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, neni 16, pasi
verifikova pér efekt ligjshmérie vendimin e Késhillit t& Bashkisé Dibér nr.50, date 16.06.2022
- “Pér njé¢ ndryshim. né zérin e shpenzimeve. operative t& planifikuara pér vitin 2022, Bashkia
Dibér “ uniforma dhe veshje t& tjera special pér zjarréfikése”, vendosa -

- Miratimin né parim t& aktit administrativ objekt verifikimi dhe shqyrtimi né kushtet e zbatimit
té legjislacionit aktual q& rregullon marrédhéniet juridike né fushén e finances e probleme t&
ngjashme me to, veprime g kurdoheré jané pérgjegjési direkte administrtivo- ligjore e
strukturave t& posagme t& Bashkisé Dibér q& paragesin pér miratim projekt-akte t& késaj natyre.

NE € njejtén kohé i térheqim vémendjen Strukturés Pérgjegjése , pér mos paragitjen e pasqyrave
pérkatese, sipas pércaktimit t& Urdhérit t& Minstrit t&€ Brendshém nr.175, date 9.7.2020 dhe nenit
-4 t& Rregullores “verifikimi i ligjshmérisé s& akteve”, pika 1 shkronja “b”, veprim disa herér i
pérséritur pér vendimmarrjet me karakter financiar.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER

VENDIM

Nr.50 Datél{ / ¢£/2022

“Pér njé ndryshim né zérin e shpenzimeve operative té planifikuara pér vitin 2022, Bashkia
Dibér”

Né mbéshtetje t€ ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, duke u mbéshtetur né ligjin
nr.9936 daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor n€ Republikén e Shqipéris€”, i
ndryshuar dhe ligjit nr.15 daté 25.11.2021 “Pér Buxhetin e vitit 2022, i miratuar me vendimin e
Késhillit Bashkiak Dibér nr.01 daté 13.01.2022, i konfirmuar nga Prefekti i Qarkut Dibér me
vendimin nr.51/1 prot. daté 21.01.2022, Késhilli Bashkiak né€ mbledhjen e datés 16.06.2022 me
19 vota pro, 0 kundér dhe 0 apstenim

VENDOSI:

1. Miratimin e njé shtese té zérit t€ fondit t€ financimit pér shpenzimin e planifikuar
“Uniforma dhe veshje té tjera speciale pér zjarréfikésen si mé poshté:

2. Té pakésohet:
Gr0,0 Tit.1110 Kap.l  Art. 602 vlera e mbetur 600,000 leké pér “Blerje uniforma
dhe veshje té tjera special pér policiné bashkiake”, e planifikuar né buxhet vlera
1,200,000 leké dhe realizim kontrate 576,000 leké.

Té shtohet:
Gr 0,0 Tit.3280 Kap.l Art.602 té shtohet vlera 600,000 leké pér “Uniforma dhe

veshje té tjera special pér zjarréfikésen” e planifikuar né Buxhet 523,000 leké dhe té
béhet 1,123,000 leké.

3. Me zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria MZSH, Sektori I Prokurimeve dhe
Sektori I Financés prané Bashkisé Dibér.

Adresa: _ Bulevardi “Elez Isufi” Peshkcpi, email: bashkiadiber@gmail.com tel: 0035521822937




4. Ky vendim hyn né fuqi pas shprehjes pér bazueshméri ligjore nga institucioni i Prefektit
té€ Qarkut Dibér.

Kryetari Késhillit

Adresa: _ Bulevardi “Elez Isufi” Peshkopi, email: bashkiadiber@gmail.com tel: 0035521822937




REPUBLIKA E SHOQIPERISE

BASHKIA DIBER
DREJTORIA EKONOMIKE

Sektori i Financés
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Nr. /3 Daté 4/ e6/2022

“Pér njé ndryshim né zérin e sh penzimeve operative té planifikuara Pér vitin 2022,
Bashkia Dibér”

N& mbéshtetje t& ligjit nr.139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”, duke u mbéshtetur né ligjin
nr. 9936 daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor n& Republikén e Shqipérise”, i
ndryshuar dhe ligjit nr.15 daté 25.11 2021 “Pér buxhetin e vitit 2022, i miratuar me vendimin
e Késhillit Bashkiak Dibér nr.01 daté G.S.Noww_ 1 konfirmuar nga Prefekti Qarkut Dibér me
vendimin nr.54/1 prot. datg 21.01.2022:
; Kérkojmé:
I. - Miratimin e njé shtesé & z@rit t&€ fondit & financimit pér shpenzimin e planifikuar
“Uniforma dhe veshje te tjera speciale per zjarrfiksen” si mé poshté:

IL. Té& pakésohet :
Gr 0,0 Tit. 1110 Kap. 1 Art. 602 viera ¢ mbetur 600,000 leké pér “Blerje
uniforma dhe veshje t€ tjera speciale pér policing bashkiake” e planifikuar n& buxhet

vlera 1,200,000 leks dhe realizim kontrate 576,000 leké.

T& shtohet :

Gr 0,0 Tit, 3280 Kap. 1  Art. 602 ts shtohet vlera 600,000 leks pér
“Uniforma dhe veshje te tjera speciale per zjarrfiksen” e planifikuar né buxhet 523,000 leke
: dhe t& béhet 1,123,000 leks.

III.  Me zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Drejtoria MZSH, Sektori i Prokurimeve dhe
Sektori i Financés prané Bashkise Dibér.

IV. Ky vendim hyn ng& fuqi pas miratimit nga ana e Késhillit Bashkiak Dibér dhe shprehjes
pér bazueshméri ligjore nga institucioni i Prefektit t& Qarkut Dibér.

PER BASHKINE DIBER:
Pérgjegjése sektorit Juridik Pérgjegjése Finance
Elona Lusha Mensur Shehi
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER
DREJTORIA SHERBIMIT MZSH-sé
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Lénda: Wﬂw@mm per Eoeo uniforma sherbimi dhe pune per pun ﬂ ‘mmﬂ,EB: te Emﬁ -se
pér vitin 2022.

b..w._ﬁ__ﬁ.. Bashkisé Dibér, kryetarit Z.Rahim SPAHIU.
:Drejtorise Ekonomike,Zyres se Prokurimeve.

Punonjesit e Sherbimit te MZSH-se Bashkia Diber,qe nga viti 2002 nuk jane pajisur me asnje _:&
uniforme,perjashtuar nje uniforme pune e thjeshte qe eshte bere ne vitin 201 m..
‘Nisur nga gjendja shume e dobet e uniformes w.o. sherbimit te punes,nga fondi i deleguar per
' MZSH-ne,si dhe shtesa qe u be ne buxhetin e saj per vitin 2023,u planifikuan 1 110 000 leke bmﬂ
blerjen e tyre. |
Kerkojme nga Bashkia Diber te miratohet shuma e mesiperme,pasi ka ndodhur nje gabim dhe nga
ana juaj eshte miratuar nje fond prej 511 000 lekesh per blerjen e ketyre uniformave.
Llogaritjet e shumes se kerkuar me siper,jane bere ne baze te preventivit te bere nga ana jone

bazuar ne VKM-ne nr,1153,date 24.12.2020,si dhe ofertave te marra nga vendet e prodhimit te

| , unﬁo:ﬁmﬁ.ﬁoﬁ&m totale e uniformes se nje punonjesi rezulton te jete 44 400 (dyzete e katermije

e katerqind ) leke.

- Bashkengjitur kesaj kerkese po vendosim preventivin e uniformave dhe nje kopje te VKM-se nr,

1153 date 24.12.2020.
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LIDHJA NR. 1

UNIFORMA E PUNONJESVE DREJTUES TE NIVELITTE MESEM, TE LARTE

Nr. | Artikujt Sasia Vite Ngjyra
3 | ] Xhup 1 3 Blu e errét L
. Kostum stofi me pérzierje 1 3 ..
Xhaketé P 1 5 Blue oﬁmﬁ q
Pantallona stofi 2 1 ol erret
2 - Blu e errét
Kapele 1 2 <
o . E bardhé
Kémisha me méngé té gjata 2 1 Blite arrst
Pulovér e trkotuar me jaké “V” 1 2
3 Bluzé pambuku me méngé t& gjata 2 1 Blu e errét
4 Bluzé pambuku me méngé t& shkurtra 2 1 Blu e errét
5 Kémishé me méngé t& shkurtra 2 1 E bardhé
6 Pantallona vere 2 1 Blu e errét
7 Fund'veror 2 1 Blu e errét
8 Rip pantallonash 1 2 E zezé
r . Keépuct vefore 1 1 E zezé
Bk . Képuce dimérore 1 1 E zezé
Képucé me qgafa | 1 1 E zezé
10 . ~_ Corape 5 1 Blueerrét .
11 . Kravaté 1 1 Blu e errét
12 B _ Kostum doku stérvitje 1 2 Blu e errét
Sipas specifikimeve té VIM-
s€nr. 895, daté 21.12.2016,
“Pér
kriteret e ecurisé dhe fitimit t&
: adave, njésimin e
S 3 ._O.npmm . i : m_B.wmmMnnqn WQ_H.Hn%oDmﬁnmn
13 : t€ médha spaleti; - . 2 3 5 - .
s e e ¢ Ppér ¢do gradé, paragitjen,
: 't vogle’ gjoksi ki . 2 ~ formén dhe specifikimet
. ‘ s " teknike t&
gradave té shérbimit t&
mbrojtjes nga zjarri dhe -
shpétimin™. :

53



REPUBLIKA E SHQIiPrEmisE

BASHKIA DIBER
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Adresa:Bulevardi “Elez Isufi”, Peshkopi, Albania, nr.tel. & Jax. 00355 218 229 37

Relacion wramm:mm pér miratimin “Pér njé ndryshim né zérin e shpenzimeve operative té
planifikuara pér vitin 2022, Bashkia Dibé&r”

NE mbéshtetje t& ligjit nr.139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”, neni mﬁ.wrwno&m k, “miraton
norma, standarde e kritere pér rregullimin dhe disiplinimin e funksioneve qg i jané dhéng atij me lj g,
si dhe pér mbrojtjen e garantimin e interesit publik” si dhe duke u mbéshtetur né ligjin nr. 9936 daté
26.06.2008 “‘Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar dhe ligjit
nr.15 daté 25.11.2021 “Pér buxhetin e vitit 2022”, i miratuar me vendimin e Késhillit Bashkiak
Dibér nr.01 dat€ '13.01.2022, i konfirmuar nga Prefekti i Qarkut Dibér me vendimin nr.54/1 prot.
daté 21.01.2022, prané bashkisg Dibér &shtg paraqitur kérkesa nr.1078 prot. daté 08.04.2022, pér njé
shtesé fondi né blerjen e uniformave t& shérbimit t&§ MZSH-s& pér vitin 2022. Miratimin e njé shtesé
t€ z&rit t€ fondit t& financimit pér shpenzimin e planifikuar “Uniforma dhe veshje te tjera speciale per
- zjarrfiksen”, vlera e mbetur 600,000 lek& pér “Blerje uniforma dhe veshje t€ tjera speciale pér
policing bashkiake” e planifikuar né buxhet vlera 1,200,000 leké dhe realizim kontrate 576,000 lek&
dhe 8 shtohet shtohet vlera = 600,000 leks pér-"Uniforma dhe veshje te tjera speciale per
 zjarrfiksen” ¢ planifikuar ng buxhet 523,000 leké dhe t& behet 1,123,000 leks. = . ..

Drejtor Ekonomik

Lorenc ¢iba

| Adresa:Bulevardi “Elez Isufi”, Peshkopi,nr.tel.& Jax. 00355 218 229 37 e-mail: bashkiadiber(@gmail.com




